
	MANUAL IFS	FT-PR-BSH21
	CAPÍTULO 5	Revisión 0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>FICHA TÉCNICA: SUPREMAS DE CAELLA PBO 150/250 1X5</li> </ul>	Septiembre 2023

DATOS GENERALES			
<b>Denominación Artículo</b>	SUPREMAS DE CAELLA PBP 152/250	<b>Denominación comercial</b>	TINTORERA
<b>Nombre Científico</b>	<i>Prionace glauca</i>	<b>Calibre/gramaje</b>	150-250 g
<b>Forma de presentación</b>	Lomo crudo congelado	<b>Arte de pesca</b>	SEDALES Y ANZUELOS
<b>Método Producción</b>	EXTRACTIVA	<b>Origen</b>	ESPAÑA
<b>Zona FAO y Zona de Pesca</b>	FAO 47	<b>Congelado</b>	SI
<b>Código 3 alfa</b>	BSH	<b>Vida útil</b>	18 MESES
<b>Marca</b>	GELAND		
<b>Ingredientes</b>	TINTORERA		
<b>Lote</b>	DÍA DE LA SEMANA, SEMANA, AÑO		
<b>Condiciones de Conservación</b>	MANTENER A - 18°C		
<b>Uso previsto/Modo de empleo</b>	Venta para consumidor final/Cocinar antes de consumir		
<b>Nº Registro Elaborador</b>	12.09698/C CE		
<b>Razón social y dirección elaborador</b>	CIGALMAR S.L. Polígono Industrial Os Capelos, parcela 10-11 Carral A Coruña Tlf: +34 981 65 08 08		

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS	
COLOR	Característico del producto
APARIENCIA	Característico del producto
SABOR	Característico del producto
OLOR	Característico del producto
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS	
<b>CADMIO</b>	<0,05 mg/kg
<b>PLOMO</b>	<0,3 mg/kg
<b>MERCURIO</b>	<1,0 mg/kg
CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS	
<b>AEROBIOS MESÓFILOS</b>	<10 <sup>6</sup> ufc/g
<b>ENTEROBACTERIAS</b>	<10 <sup>3</sup> ufc/g
<b>Salmonella</b>	AUSENCIA/25 g
MENCIONES DEL ETIQUETADO	
<ul style="list-style-type: none"> <li>Denominación comercial y nombre científico</li> <li>Método de producción</li> <li>Zona de captura o país de cría (<i>según proceda</i>).</li> <li>Arte de pesca</li> <li>Nombre o razón social y dirección de la empresa alimentaria</li> <li>Número de autorización del establecimiento (marca de identificación)</li> <li>Fecha de congelación: incluyendo día, mes y año</li> <li>Peso neto (sin glaseo) o peso escurrido</li> <li>Lista de ingredientes (destacando alérgenos)</li> <li>Condiciones de conservación o de utilización</li> <li>Uso previsto-modo de empleo</li> </ul>	

	MANUAL IFS	FT-PR-BSH21
	CAPÍTULO 5	Revisión 0
	<ul style="list-style-type: none"> <li>FICHA TÉCNICA: <b>SUPREMAS DE CAELLA PBO 150/250 1X5</b></li> </ul>	Septiembre 2023

<ul style="list-style-type: none"> <li>País de origen (cuando su omisión pueda inducir a error si la información que acompaña al alimento pudiera insinuar que el alimento tiene un país de origen diferente)</li> <li>Lote</li> <li>Fecha de consumo preferente</li> </ul>																
<b>ALÉRGENOS</b>																
Contiene <b>PESCADO</b>																
Puede contener trazas de <b>CRUSTÁCEOS y MOLUSCOS</b>																
<b>REGLAMENTO 1169/2011</b>																
<b>OGM</b>																
El producto no contiene organismos genéticamente modificados																
<b>REGLAMENTO 1829/2003</b>																
<b>INFORMACIÓN NUTRICIONAL G/100 gr</b>																
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: left;">Parámetros</th> <th style="text-align: left;">Valor</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Valor energético</td> <td>523 kJ/124,5 kcal</td> </tr> <tr> <td>Grasas</td> <td>4,5 g</td> </tr> <tr> <td>- De las cuales saturadas</td> <td>0,9 g</td> </tr> <tr> <td>Hidratos de Carbono</td> <td>&lt;1 g</td> </tr> <tr> <td>- De los cuales Azúcares</td> <td>0 g</td> </tr> <tr> <td>Proteínas</td> <td>21 g</td> </tr> <tr> <td>Sal</td> <td>&lt;1 g</td> </tr> </tbody> </table>	Parámetros	Valor	Valor energético	523 kJ/124,5 kcal	Grasas	4,5 g	- De las cuales saturadas	0,9 g	Hidratos de Carbono	<1 g	- De los cuales Azúcares	0 g	Proteínas	21 g	Sal	<1 g
Parámetros	Valor															
Valor energético	523 kJ/124,5 kcal															
Grasas	4,5 g															
- De las cuales saturadas	0,9 g															
Hidratos de Carbono	<1 g															
- De los cuales Azúcares	0 g															
Proteínas	21 g															
Sal	<1 g															
<b>REGLAMENTO 1169/2011</b>																

<b>ENVASE Y EMBALAJE</b>	
<b>CÓDIGO ARTÍCULO</b>	E0484
<b>PRESENTACIÓN</b>	GRANEL
<b>PESO NETO</b>	5 kg.
<b>PESO ESCURRIDO</b>	4 kg.
<b>GLASEO</b>	20% +/-5
<b>MEDIDAS CAJA</b>	39,5Lx26,5Ax11,8H
<b>PALETIZACIÓN</b>	PALET EUROPEO
<b>CAJAS POR PALET</b>	126 (14 alturas, 9 cajas por altura)
<b>KILOS PALET</b>	630
<b>EAN</b>	8436542707527